egere synodum, in qua Arium et Euzoium suscipere (1) : imperatoris videlicet litteris adducti, quibus ille recte eos de fide sentire significabat. Scripserunt illi quoque ad Ecclesiam Alexandrinam, multam esse, odiis discussis, ecclesiis pacem conciliatam ; Arium respicisse : eumque, accepto ab homine pœnitentiæ libello, rite susceptum, prorsus in Ecclesiæ potestate esse. Acta ea ad imperatorem etiam retulere. Atque illi quidem hæc sic egere (2). Athanasius autem Constantino-
 polim contendens, de injuriis quas acceperat, apud imperatorem est quiritalus. Et cum ibi nonnulli qui eum sententiis suis damnaverant adessent, illud ab imperatore supplices petiit, ut rerum Tyride se actarum in ejus præsentia inquisitio et judicium fieret. Porro imperator Athanasium æquum petere censens, ad episcopos qui Tyri conveniant, eos ad se venire jubens, in hæc verba scripsit : « Ego quidem quæ sint res a synodo vestra per tumultum et quasi procellam quamdam judicata, ignoro. 654 Videtur tamen quodammodo tumultuante per inordinatam consultationem veritas esse depravata, quod scilicet vos propter nugandi adversus proximos studium, quod quidem invictum esse vultis, ea quæ Deo placita sint, pervidere non possitis. Enimvero divinæ Providentiæ fuerit, ut, cum contentiosi ardoris vitium manifesto deprehensum discutiatur, tum aperte nobis declaretur, num in conventu isthuc vestro curæ vobis veritas fuerit, et res absque odio et gratia sint judicata. Quam ob causam ut prope ad pietatem nostram venialis volo, ut et rerum a vobis actarum exactam rationem nobis exhibeatis, et de vobis ipsis satisfaciatis. Qua re autem ut hæc ad vos scriberem, et vos per litteras ad me evocarem, adductus fuerim, ex verbis sequentibus intelligetis. Ingredientem mihi jam cognominem nobis et modis omnibus felicem urbem Constantinopolim (accidit autem ut equo tum veherer), de repente Athanasius episcopus, cum aliis quibusdam quos secum habebat, in media publica via, ita præter expectationem obvius est factus, ut consternationis etiam præberet causam. Testem autem facio inspectorem rerum omnium Deum, me illum primum qui fuerit non novisse : donec nostrorum quidam quis esset, iudicavit. Atque nobis de injuriis quas sustinuit eum percontantibus, quæ æquum erat, renuntiavit. Ego quidem eo tempore cum eo verba non feci, neque collocutus sum. Ubi vero ille id postulavit, ego autem denegavi, parum admodum abfuit quin eum rejici juberem : ille tamen cum multa libertate nihil peteret a nobis aliud, quam ut vos præsto essetis, quo necessitate urgente, in præsentia vestra, quæ passus esset, satis deplorare posset, et ego id rationi et tempori convenire duxi, perliben-